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Irásbeli választ igénvl ő kérdés

Dr. Kövér László úrnak
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgy űlésről szóló 2012. évi
XXXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló 46/1994.
(IX.30.) OGY határozat 91 . § (1) bekezdése alapján „Várható-e jogszabály-módosítás a
rendezett lakókőrnyezet előírását lehetővé tevő szabályozással kapcsolatban? „ címmel
írásbeli választ igénylő kérdést kívánunk benyújtani Balog Zoltán emberi erőforrás
miniszterhez .

Tisztelt Miniszter Úr!

Az ombudsman 2012 decemberében nyilvánosságra hozott jelentésében felkérte Önt, hogy a
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993 . évi III . törvény 33 . § (7) bekezdés e
módosításának kezdeményezésével tegye egyértelművé: a lakókörnyezet ellenőrzése nem
terjedhet ki a magánház; magánlakás belső rendezettségének vizsgálatára, a rendeltetésszerű
használat biztosítása pedig nem terjedhet ki jelent ős kőltségigényű feladat megvalósítására.

Az ombudsman már egy korábbi jelentésében felhívta a Miniszter úr figyelmét a z
önkormányzati rendeletek felhatalmazási kör űkön túlterjeszkedő, jogsértő szabályozási
gyakorlatára. Az ombudsman álláspontja a kővetkező volt: „Az együttműködési
kötelezettséget nem lehet kiterjesztően, különösen nem zaklató módon értelmezni . A
magánszférához való jog szempontjából aggályosnak tartom azt a gyakorlatot, amely során a
hatóság – a lakókörnyezet fogalmát tágan értelmezve – nemcsak az ingatlan előtti terűletet és
meghatározott szempontok alapján az udvart, kertet, hanem a ház vagy lakás belsejének
tisztaságát, rendezettségét is ellenőrzi. Megállapítottam, hogy a szociális törvén y
felhatalmazása nyomán a jelenlegi jogi helyzet a jogbiztonság követelményével
összefüggésben is visszás, nem zárja ki az önkényes, zaklató jellegű hatósági jogalkalmazást.
Az emberi erőforrások miniszterét ezért arra kértem fel, hogy a szociális törvény
módosításának kezdeményezésével tegye egyértelművé, hogy az együttműködés keretében
végzett lakókőrnyezet ellenőrzése nem terjedhet ki a magánház, illetve magánlakás belsej e
tisztaságának, illetve rendezettségének vizsgálatára .”



A Miniszter úr erre adott válaszában kifejtette, hogy a javaslat irányával egyetért, azonban
nem tartja szükségesnek az Sztv. vonatkozó szabályainak a módosítását . Álláspontja szerint
ugyanis a tőrvényhely értelmezésének pontosítása megoldható a pénzbeli és természetbel i
szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részlete s
szabályairól szóló 63/2006 . (III . 27.) Korm. rendelet módosításával .

Tekintettel arra, hogy a rendelet módosítása ezidáig nem történt meg, az ombudsman pedi g
továbbra is fenntartja tőrvénymódosításra vonatkozó ajánlását, az lenne a kérdésem, hog y
milyen jogszabály-módosítás várható a közeljövőben a rendezett lakókörnyezet el őírását
pontosítandó?

A Lehet Más a Politika nem ért egyet az olyan együttm űködési feltételekkel, melyek az aktí v
korúak jövedelempótló ellátásainak igénybevételét a munkába állást nem segítő , a munkaerő-
piaci aktivitás növelését nem szolgáló, attól független feltételek teljesítéséhez kötik . Így bár a
rendezett lakókőrnyezet előírásának lehetőségét egy az egyben kivennénk a törvényből, jelen
helyzetben már azt is előrelépésnek tartanánk, ha a törvény módosításával kiküszöbölhetővé
válna a tisztázatlan felhatalmazásból fakadó jogsért ő önkormányzati gyakorlat .

Várom megtisztelő válaszát.

Budapest, 2013 . február 18 .
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